
 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n.04/2015 

 

Copia 
 
             
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.4 

 
OGGETTO: 

Adesione al Network Bandiere Arancioni del Touring Club Italiano 2015.-
           
 
 

L’anno duemilaquindici addì diciannove del mese di gennaio alle ore ventuno 
e minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TOGNETTI PAOLO - Sindaco  Sì 

2. NIBBIO FERRUCCIO - Vice Sindaco  Sì 

3. OLIVA EMANUELA - *  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella 
sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n.04/2015 

 

OGGETTO: Adesione al Network Bandiere Arancioni del Touring Club Italiano 2015.- 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 Premesso che: 

- questo Comune ha ottenuto il riconoscimento di Paese Bandiera Arancione conferito dal 

Touring Club Italiano, nell’anno 2007; 

- che il Touring Club Italiano, per l’anno 2009, attraverso l’Associazione Paese Bandiera 

Arancione ha proposto una evoluzione del sistema Bandiera Arancioni, dando vita al Network 

Bandiere Arancioni a qui questa Amministrazione ha aderito con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 16 in data 11 febbraio 2009; 

- che il Touring Club Italiano ha proposto analoga iniziativa anche per il 2015. 

 

 Precisato che: 

- il programma di attività Network Bandiera Arancione prevede la collaborazione fra T.C.I. ed 

Associazione Paesi Bandiere Arancioni e la suddivisione coordinata dei compiti, avendo come 

finalità congiunta quella della valorizzazione dei territori tramite la diffusione del marchio; 

- in tale contesto di collaborazione il T.C.I. provvederà a: 

 all’attività di certificazione 

 all’attività di monitoraggio delle località Bandiera Arancioni 

 all’attività di promozione, animazione locale e commercializzazione. 

 

 Rilevato altresì che per questo Ente la quota annuale per l’adesione al Network in questione, 

ammonta per l’anno 2015 ad Euro 1.950,00 IVA compresa; 

 

 Visto pertanto il documento “Network Bandiere Arancioni del Touring Club Italiano – 

documento di adesione – 2015” che: 

- presenta dettagliatamente l’iniziativa di cui trattasi; 

- definisce le modalità di adesione e le relative quote determinando il contributo di adesione in 

proporzione alla popolazione residente; 

- contiene la lettera di incarico per la fornitura di servizi per le località assegnatarie della 

Bandiera Arancione; 

 

 Valutati in particolare i contenuti della allegata lettera di “Incarico per la fornitura dei 

servizi per le località assegnatarie della Bandiera Arancione da parte del Touring Club Italiano”; 

 

 Ritenuto che i servizi e le opportunità offerte possono costituire una buona opportunità per 

la valorizzazione della certificazione Bandiera Arancione e tramite essa, del territorio comunale e 

delle sue potenzialità turistiche; 

 

 Ritenuto pertanto di aderire al Network Bandiere Arancioni 2015”; 

 

 Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., il Responsabile del Servizio Amministrativo che qui di seguito lo 

sottoscrive: 

Il Responsabile de Servizio Amministrativo 

f.to Di Pietro dr. Nicola 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n.04/2015 

 

 Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

1 – di prendere atto del programma Network Bandiere Arancioni – 2015 proposto dal Touring Club 

Italiano in accordo come meglio descritto nella premessa alla presente deliberazione; 

 

2 – di approvare l’adesione del Comune di Mergozzo al suddetto programma per l’anno 2015 con le 

modalità e le condizioni di cui alla lettera di “Incarico per la fornitura dei servizi per le località 

assegnatarie della Bandiera Arancione da parte del Touring Club Italiano”; 

 

3 – di autorizzare il Sindaco alla firma della Lettera di “Incarico per la fornitura dei servizi per le 

località assegnatarie della Bandiera Arancione da parte del Touring Club Italiano”; 

 

4 - di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere ad assumere il relativo 

impegno di spesa nonché alla liquidazione degli importi dovuti per l’adesione al suddetto 

programma per il corrente anno 2015. 

 

5 – di comunicare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267 del 18 

agosto 2010; 

 

6 – di disporne la pubblicate all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi, dando atto che 

la presente deliberazione diverrà esecutiva l’undicesimo giorno di tale pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 

Parimenti con separata unanime votazione di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile.- 

 

   

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n.04/2015 

 

 Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : TOGNETTI PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Di Pietro Dr. Nicola 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 02/02/2015 al 17/02/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Mergozzo, lì 02//02/2015 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Di Pietro Dr. Nicola 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
Mergozzo, lì 02/02/2015 Il Segretario Comunale 

F.to:Di Pietro Dr. Nicola 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 02/02/2015 Il Segretario Comunale 

Di Pietro Dr. Nicola 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/01/2015 
 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
f.to Di Pietro Dr. Nicola 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it

